Совет муниципального района Давлекановский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2013 года №3/24-143

О ходе подготовки предприятий сельскохозяйственного

сектора экономики муниципального района Давлекановский район

к работе в зимних условиях 2013-2014 годов

Заслушав информацию первого заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, начальника управления сельского хозяйства Ахметзянова Р.Г., о ходе подготовки ООО, СХПК, КФХ муниципального района Давлекановский район к работе в зимних условиях 2013-2014 г.г., Совет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Информацию первого заместителя главы администрации муниципального района Давлекановский
район РБ, начальника управления сельского хозяйства Ахметзянова Р.Г., председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, использованию земель, экологии и чрезвычайным ситуациям Остапенко В.В. о ходе подготовки ООО, СХПК, КФХ муниципального района Давлекановский район к работе в зимних условиях 2013-2014 г.г. принять к сведению.

2. Отметить хорошую работу трудовых коллективов обществ с ограниченной ответственностью «Аграрные традиции» (Идрисов Х.Х), «Дружба» (Фролов К.А.), «Канаш» (Хабибуллин Ф.Т.), ООО «Восход» (Дон А.А.), «Регион-Агро» (Нуриахметов В.А.), «Агротехнологии» (Латыпов А.Ш.), индивидуальный предприниматель Глава КФХ «Рихтер В.Б.», КФХ «Муллагильдин И.Б.» по подготовке животноводческих помещений к работе в зимних условиях.

3. Работу коллективов ООО «Тугай» (Хабибуллин Р.Т.), ООО «Салават» (Арсланов Я.А.), КФХ «Родионов В.А.» по подготовке животноводческих объектов к зимовке скота считать недостаточной.

4. Рекомендовать:

4.1. В срок к 10 ноября т.г. руководителям хозяйств, указанных в пункте 3 настоящего решения, принять срочные меры по обеспечению животных кормами и подготовке животноводческих помещений к работе в зимне-стойловый период, благоустроить территории, огородить их, восстановить и оборудовать бытовые комнаты.

4.2. Управлению сельского хозяйства муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, руководителям хозяйств принять меры по обеспечению выходного поголовья на 01.01.2014 г. на уровне 2013 года и увеличению производства и реализации продукции животноводства в зимне-стойловый период 2013-2014 г.г.

4.3. Главам муниципальных образований, главному ветеринарному врачу района, руководителям организаций всех форм собственности принять меры по восстановлению ветеринарных пунктов, проведения лечебно-профилактических мероприятий по оздоровлению скота в общественном секторе экономики.

4.4. Руководителям сельскохозяйственных производственных кооперативов, крестьянско-фермерских хозяйств, обществ с ограниченной ответственностью Давлекановского района обеспечить сохранность поголовья скота в зимне-стойловый период 2013-2014 годов.

4.5. Главам муниципальных образований, руководителям ООО, СХПК, КФХ Давлекановского района принять конкретные меры:

- по развитию молочного, мясного скотоводства, овцеводства, свиноводства и козоводства;

- по развитию продуктивного коневодства и кумысоделия;

- по развитию продуктивного птицеводства, особенно маточного стада;

- по восстановлению пунктов искусственного осеменения сельскохозяйственных животных, а также для животных, находящихся в частном секторе;

- по благоустройству территории ферм.

4.6. Управлению сельского хозяйства администрации муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, главам муниципальных образований, руководителям хозяйств продолжить работу по отбору кандидатов для участия и реализации в республиканской целевой программе «Развитие молочного скотоводства и увеличение производства молока», «Комплексная модернизация 500 молочно-товарных ферм в Республике Башкортостан на 2012-2016 годы», утвержденная Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 17 апреля 2012 года № 112.

4.7. Первому заместителю главы администрации, начальнику управления сельского хозяйства Ахметзянову Р.Г. обеспечить выполнение настоящего решения.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по аграрным вопросам, использованию земель, экологии, чрезвычайным ситуациям (председатель Остапенко В.В.).

Председатель Совета

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

Г.М.Якушин